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Szpital Chorób Płuc im. Św. Józefa w Pilchowicach 
ul. Dworcowa 31  
44-145 Pilchowice 

WSZYSCY ZAINTERESOWANI WYKONAWCY 
ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA 

„Zakup i montaż biletomatu wraz ze szlabanem i osprzętem w Szpitalu Chorób Płuc w Pilchowicach 
w ramach w ramach powierzenia Grantu (Dostępność Plus dla zdrowia nr POWR.05.02.00-00-0044/18, 
działanie 5.2, Oś priorytetowa V Wsparcie dla obszaru zdrowia, Program Operacyjny Wiedza Edukacja 
Rozwój 2014-2020) na realizację przedsięwzięcia pn. Eliminacja barier dla osób 
z niepełnosprawnościami w Szpitalu Chorób Płuc im. Św. Józefa w Pilchowicach”. 
Pytanie nr 1 
Czy przewidywany w ramach systemu kontroli, wjazd i wyjazd znajdują się w tym samym miejscu przy 
istniejącej bramie do Szpitala i pracować mają na jednym szlabanie ? 
Odpowiedź: 
Wjazd i wyjazd znajdują się w tym samym miejscu i znajdują się na tej samej drodze wjazdowo-
wyjazdowej co zostało pokazane w Załącznikach do SOPZ. Do zamontowania jest jeden automat szlabanu 
z jednym ramieniem, ale zawierający takie wyposażenie w urządzenia wewnętrzne (np. dodatkowe 
moduły, czujniki itp), lub osprzęt zewnętrzny (np. dodatkowa pętla),  które spowodują właściwe jego 
działanie zarówno na ruch wjazdowy jak i ruch wyjazdowy. Zostało to opisane w SOPZ. 
Zamawiający nie jest ekspertem i nie posiada szczegółowej wiedzy w jakie komponenty należy wyposażyć 
system, ale Zamawiający wskazał oczekiwane rozwiązanie i oczekiwany rezultat. 
 
Pytanie nr 2 
Czy i gdzie zlokalizowany jest wyjazd w innym miejscu ze szpitala ? Jeśli tak to jaka jest odległość aby mieć 
wiedzę ile "mb" należy doprowadzić okablowania komunikującego i zasilającego. 
Odpowiedź: 
Wyjazd zlokalizowany jest w tym samym miejscu (patrz odpowiedź do pytania nr 1). Załączniki do SOPZ 
(zdjęcia) pozwalają na oszacowanie ilości oprzewodowania od urządzeń do lica budynku. Pozostała 
długość jest podana w załączniku nr 3 do SOPZ 
 
Pytanie nr 3 
W opinii Wykonawcy pomalowanie elementów terminala i szlabanu na kolor żółty nie zabezpieczy 
urządzenia przed przypadkowym najechaniem – czyli nie spełni opisanych w specyfikacji oczekiwań 
klienta. Czy Zamawiający dopuszcza instalację dodatkowych elementów odbojnic w kolorach żółto-
szarych celem zabezpieczenia terminala przed przypadkowym najechaniem spełniając tym samym 
wymóg zabezpieczenia, poprawnej widoczności i kolorystyki urządzeń 
Odpowiedź 
Opis dotyczący kolorystyki został zawarty w SOPZ. Celem wskazanej kolorystyki w kolorach żółtym 
i szarym jest nawiązanie do kolorystyki obiektu szpitala, przy zastosowaniu ich w odcieniach 
standardowo używanych na takich urządzeniach. Zamiarem zamawiającego było wyeliminowanie 
urządzeń w kolorystyce np. pomarańczowej czy niebieskiej albo też w jednolitym kolorze szarym lub 
żółtym. Terminal wjazdowy i automat szlabanu powinny w sposób estetyczny nawiązywać do 
historycznego wizerunku obiektu szpitala, a jednocześnie w miarę możliwości eksponować urządzenie 
przez brakiem jego widoczności.  
Zamawiający nie dopuszcza instalacji dodatkowych odbojnic. 



 

  

 
Pytanie nr 4  
Wnioskując z planów sytuacyjnych udostępnionych przez Zamawiającego droga jest dwukierunkowa, 
to oznacza, że szlaban otwiera się dla pojazdów wjeżdżających i wyjeżdżających. Prośba Wykonawcy 
o informację jak Zamawiający przewidział rozwiązanie sytuacji, w której w jednym czasie spotkają się 
dwa pojazdy, jeden wjeżdżający, a drugi wyjeżdżający. Prośba także o doprecyzowanie jak ma być 
traktowany pojazd podjeżdżający pod szlaban od strony wyjazdu, czy ma zostać wypuszczony 
automatycznie bez weryfikacji biletu? 
Odpowiedź 
Droga jest dwukierunkowa, ale jej szerokość pozwala na ruch tylko jednego pojazdu. W zależności 
od sytuacji jeden z pojazdów musi się wycofać. Taki sposób korzystania z tej drogi funkcjonuje od lat. 
Pojazd podjeżdżający pod szlaban od strony wyjazdu ma zostać wypuszczony automatycznie bez 
weryfikacji biletu. 
 
Pytanie nr 5 
W opinii Wykonawcy piloty danego producenta są dostosowane do współpracy z konkretnym 
producentem szlabanu. Zamawiający wskazując konkretny model i producenta pilota określa 
preferencje zawężając możliwość konkurencji wszystkim rozwiązaniom parkingowym. Wykonawca 
sugeruje dookreślić jaka ilość pilotów współpracujących z potencjalnie dostarczonymi szlabanami 
powinna zostać dostarczona dodatkowo, poza 25 pilotami Came. 
Odpowiedź  
Zamawiający w wyniku rozeznania technicznego uzyskał informację, że jest techniczna możliwość 
wbudowania w automat szlabanu centralki niemal dowolnego producenta i doprogramowanie jej do 
odbioru identycznego sygnału jaki jest generowany w innym urządzeniu (szlabanie) posiadanym przez 
użytkownika. W związku z tym, że z innej strony budynku na terenie szpitala jest zamontowany szlaban 
na wjeździe służbowym to Zamawiający oczekuje, że Wykonawca wyposaży swoje urządzenie w 
centralkę reagującą na posiadane już piloty ok. 100szt. Ma to na celu umożliwić korzystanie przez 
pracowników szpitala z tego samego pilota do otwierania obu szlabanów. 
 
Pytanie nr 6 
Według Wykonawcy termin realizacji zadania w przypadku dostaw urządzeń zamawianych 
w konkretnej konfiguracji funkcjonalnej na specyficzny projekt powinien wskazywać precyzyjną ilość 
dni na podstawie których Wykonawca ma możliwość oszacować produkcję, dostawę i montaż 
urządzeń. Obecnie zaproponowany termin nie uwzględnia również ewentualnych ryzyk związanych 
z procesem podpisania umowy biorąc pod uwagę fakt, że wobec wyboru najkorzystniejszej oferty, 
zgodnie z art. 513 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 
poz. 2019 z późn. zm.) w związku z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Przepisy 
wprowadzające ustawę Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 poz. 2020), Wykonawcy 
przysługuje odwołanie jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł lub może 
ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy. W związku z powyższym 
Wykonawca proponuje zmianę terminu na 45 dni od dnia podpisania umowy. 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach Zaproszenia do składania ofert w zakresie terminu 
realizacji zadania. Niniejsze postępowanie jest prowadzone w trybie zaproszenia do składania ofert 
ponieważ jego wartość nie przekracza 130 000,00 zł w związku z powyższym przepisy ustawy Prawo 
zamówień publicznych nie mają zastosowania.  
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